

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 04 » 02 2018г.

№ 81

р.п. Чамзинка

О внесении изменений в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы

В целях обеспечения доступности качественного образования, соответствующего требованиям социально ориентированного и инновационного развития района, изменений финансирования, администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в Постановление администрации Чамзинского муниципального района от 19.01.2017г № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Чамзинском муниципальном районе» на 2016-2025 годы следующего содержания:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», «Раздел 7» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию Программы составляет 3 490 549,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 298 395,95 тыс. рублей;  
2017 год – 293 930,6 тыс. рублей;  
2018 год – 299 117,4 тыс. рублей;  
2019 год – 294 486,8 тыс. рублей;  
2020 год – 299 024,7 тыс. рублей;  
2021 год – 357 571,5 тыс. рублей;  
2022 год – 379 019,3 тыс. рублей;  
2023 год – 401 753,8 тыс. рублей;  
2024 год – 425 852,5 тыс. рублей;  
2025 год – 451 397,1 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию Программы составляет 819 648,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 87 204,1 тыс. рублей;  
2017 год – 78 532,0 тыс. рублей;  
2018 год – 70 534,5 тыс. рублей;  
2019 год – 68 136,7 тыс. рублей;  
2020 год – 69 042,1 тыс. рублей;  
2021 год – 79 166,5 тыс. рублей;  
2022 год – 83 909,9 тыс. рублей;  
2023 год – 88 937,9 тыс. рублей;  
2024 год – 94 267,6 тыс. рублей;  
2025 год – 99 917,1 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.2. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 4» паспорта подпрограммы 1 цифры «1 019 245,062» заменить цифрами «1 015 434,762», цифры «95 546,4» заменить цифрами «91720,6», цифры «89 362,7» заменить цифрами «89378,2», цифры «198 737,18» заменить цифрами «198 752,68», цифры «17 753,0» заменить цифрами «17 768,5».

1.3. В строках «1.3.1», «Итого по задаче 3» подпрограммы 1 цифры «820507,89» заменить цифрами «816682,09», цифры «75011,5» заменить цифрами «71185,7».

1.4. В строках «1.4.4», «Итого по задаче 4» подпрограммы 1 цифры «198361,98» заменить цифрами «198377,48», цифры «17698,5» заменить цифрами «17714,0».

1.5. В строке «Всего по подпрограмме 1» цифры «1 019 245,062» заменить цифрами «1 015 434,762», цифры «95 546,4» заменить цифрами «91720,6», цифры «89 362,7» заменить цифрами «89378,2».

1.6. В разделах «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 5» паспорта подпрограммы 2 цифры «1 983 453,62» заменить цифрами «1 976 215,92», цифры «161759,8» заменить цифрами «154378,9», цифры «156696,6» заменить цифрами «156839,8», цифры «244120,17» заменить цифрами «244263,37», цифры «20298,4» заменить цифрами «20441,6».

1.7. В строках «2.3.1», «Итого по задаче 3» подпрограммы 2 цифры «1646837,7» заменить цифрами «1640001,5», цифры «130555,4» заменить цифрами «123719,2».

1.8. В строке «2.5.8» цифры «235589,3» заменить цифрами «235655,9», цифры «19673,2» заменить цифрами «19739,8».

1.9. В строке «Итого по задаче 5» подпрограммы 2 цифры «237 344,1» заменить цифрами «237 410,7», цифры «19 746,6» заменить цифрами «19813,2».

1.10. В строке «2.7.2» цифры «5305,7» заменить цифрами «5382,3», цифры «415,2» заменить цифрами «491,8».

1.11. В строке «2.7.2.1» цифры «90445,54» заменить цифрами «89900,84», цифры «6315,0» заменить цифрами «5770,3».

1.12. В строке «Итого по задаче 7» подпрограммы 2 цифры «98512,95» заменить цифрами «98044,5», цифры «6699,0» заменить цифрами «6154,3», цифры «8959,9» заменить цифрами «9036,5».

1.13. В строке «Всего по подпрограмме 2» цифры «1 983 453,62» заменить цифрами «1 976 215,92», цифры «161759,8» заменить цифрами «154378,9», цифры «156696,6» заменить цифрами «156839,8».

1.14. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы», «Раздел 6» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:  
«Подпрограмма 5 реализуется за счет средств федерального, республиканского и муниципального бюджетов. Общий объем средств на реализацию подпрограммы 5 составляет 20343,57 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,77 тыс. рублей;

2017 год – 7924,4 тыс. рублей;

2018 год – 401,5 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Из них: объем средств из бюджета Чамзинского муниципального района на реализацию подпрограммы 5 составляет 15518,37 тыс. руб., в том числе по годам:

2016 год – 12017,77 тыс. рублей;

2017 год – 3099,1 тыс. рублей;

2018 год – 401,5 тыс. рублей;

2019 год – 0 тыс. рублей;

2020 год – 0 тыс. рублей;



2021 год – 0,0 тыс. рублей;  
 2022 год – 0,0 тыс. рублей;  
 2023 год – 0,0 тыс. рублей;  
 2024 год – 0,0 тыс. рублей;  
 2025 год – 0,0 тыс. рублей.

Указанный объем носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при формировании бюджетов всех уровней».

1.15. В строках «5.1», «5.2», «5.3», «Всего по подпрограмме 5» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 5 столбцы «всего», «2018 год» изложить в следующей редакции:

№ п/п	Мероприятия	Источник финансирования	всего	2018 год
5.1	Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций	муниципальный бюджет	4988,5	165,5
		республиканский бюджет	337,3	
		федеральный бюджет		
5.2	Укрепление материально-технической базы образовательных организаций дополнительного образования	муниципальный бюджет	1553,58	4,0
		республиканский бюджет	500,0	
		федеральный бюджет		
5.3	Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций	муниципальный бюджет	8765,39	232,0
		республиканский бюджет	1101,9	
		федеральный бюджет		
	<b>Всего по подпрограмме 5</b>		<b>20343,57</b>	<b>401,5</b>

1.16. В разделах «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы», «Раздел 3» паспорта подпрограммы 6 цифры «186778,8» заменить цифрами «187620,5», цифры «15595,2» заменить цифрами «16072,3», цифры «17534,6» заменить цифрами «17899,2», цифры «69814,3» заменить цифрами «70178,9», цифры «6959,6» заменить цифрами «7324,2».

1.17. В строке «6.2» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 6 цифры «16719,1» заменить цифрами «17083,7», цифры «1500,9» заменить цифрами «1865,5».

1.18. В строке «6.3» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 6 цифры «113952,0» заменить цифрами «114429,1», цифры «9157,5» заменить цифрами «9634,6».

1.19. В строке «Всего по подпрограмме 6» таблицы «Перечень основных мероприятий...» подпрограммы 6 цифры «186778,8» заменить цифрами «187620,5», цифры «15595,2» заменить цифрами «16072,3», цифры «17534,6» заменить цифрами «17899,2».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Чамзинского  
 муниципального района



Цыбаков В.Г.